



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: 22_C11P_059_E01 CONS MAYOR AUT BENITO JUAREZ ETAPA 10,CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MAYOR EN AUTOPISTA BENITO JUAREZ 2022 ETAPA #10,CULIACAN-LAS BRISAS,KM 0+000 - KM 125+800,VARIOS MUNICIPIOS,ESTADO DE SINALOA,(VARIOS SUBTRAMOS DEL KM 20+000 AL KM 50+000,AMBOS CUERPOS) AREA = 21,700.00 M2.
Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MAYOR CON CONCRETO ASFALTICO			\$	15'155,148.53
	Total de Presupuesto			\$	15'155,148.53

Jonathan Garcia B

ELABORO

Jonathan de Jesus Garcia Beltran

Ing. Ramón Humberto Lozoya Hernández

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ

REVISÓ

Arq. Cuahtemoc Rosales Inzunza

ARQ. CUAHTEMOC ROSALES INZUNZA

AUTORIZÓ



SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: 22_C11P_059_E01 CONS MAYOR AUT BENITO JUAREZ ETAPA 10,CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MAYOR EN AUTOPISTA BENITO JUAREZ 2022 ETAPA #10,CULIACAN-LAS BRISAS,KM 0+000 - KM 125+800,VARIOS MUNICIPIOS,ESTADO DE SINALOA,(VARIOS SUBTRAMOS DEL KM 20+000 AL KM 50+000,AMBOS CUERPOS) AREA = 21,700.00 M2.

Pág. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.				
P06S27C003	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA (MEZCLA CALIENTE), INCLUYE: TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	M3	2,170.00	\$ 256.20	\$ 555,954.00
	Total de CONSTRUCCIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO Y COMPACTACIÓN AL 95% Y 100% DE SU DENSIDAD TEÓRICA MÁXIMA POR MEDIOS MECÁNICOS			\$	13'748,230.30
	Total de OBRAS VIALES			\$	14'952,819.00
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S02	PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO				
P34S02C025	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA DE 20 CMS. DE ANCHO, CON PINTURA TIPO TRAFICO CON MICROESFERA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS.	KM	2.86	\$10,430.49	\$ 29,831.20
P34S02C026	MARCADO DE RAYA CONTINUA DE 20 CMS. DE ANCHO, CON PINTURA TIPO TRAFICO CON MICROESFERA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS.	KM	2.86	\$17,480.43	\$ 49,994.03
P34S02C046	MARCADO DE RAYA EN LA ORILLA DERECHA, DISCONTINUA DE 20 CM. DE ANCHO, CON PINTURA TIPO TRAFICO CON MICROESFERA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS.	KM	2.86	\$11,667.67	\$ 33,369.54
	Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO			\$	113,194.77
P34S04	VIALETAS				
P34S04C004	VIALETA UNIDIRECCIONAL, BLANCAS Y/O AMARILLAS, INCLUYE: MATERIAL BITUMINOSO.	PZA	572.00	\$ 155.83	\$ 89,134.76
	Total de VIALETAS			\$	89,134.76
	Total de SEÑALIZACIÓN VIAL			\$	202,329.53
	Total de CONSERVACION MAYOR CON CONCRETO ASFALTICO			\$	15'155,148.53
	Total de Presupuesto			\$	15'155,148.53

ELABORO

Jonathan de Jesus Garcia Beltran

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ

REVISÓ

ARQ. GUAUITEMOC ROSALES INZUNZA

AUTORIZÓ